
UCHWAŁA NR XV/96/2025 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Toruńskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; poz. 1572, 1717, 1756, 1907, Dz. U. z 2025 r. poz. 39)  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej dla Powiatu Toruńskiego w formie dotacji celowej z budżetu Gminy 
Zławieś Wielka na realizację zadania: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2005C Łubianka – Zamek 
Bierzgłowski – Czarne Błoto poprzez budowę drogi dla rowerów na odcinku Zamek Bierzgłowski – Czarne 
Błoto – drogi krajowej 80 tj. od km 3+015 do km 10+553”. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia dotacji zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Zławieś Wielka a Powiatem Toruńskim. 

§ 3. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w roku budżetowym 2026 i wynosić będzie 
150 000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 



 
Uzasadnienie 

Powiat Toruński realizuje zadanie inwestycyjne polegające na rozbudowie drogi powiatowej nr 2005C 
Łubianka – Zamek Bierzgłowski – Czarne Błoto poprzez budowę drogi dla rowerów na odcinku Zamek 
Bierzgłowski – Czarne Błoto – drogi krajowej 80 tj. od km 3+015 do km 10+553. Inwestycja ta ma na celu 
poprawę bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego, w szczególności rowerzystów i pieszych, 
a także zwiększenie komfortu poruszania się oraz dostępności komunikacyjnej. 

Z uwagi na znaczenie planowanej inwestycji dla mieszkańców gminy oraz potrzebę zapewnienia spójności 
infrastruktury drogowej, zasadnym jest udzielenie pomocy finansowej powiatowi toruńskiemu na realizację 
przedmiotowego zadania. Współudział gminy w kosztach przedsięwzięcia pozwoli na sprawną i terminową 
realizację inwestycji, z której korzystać będą zarówno mieszkańcy gminy, jak i całego powiatu. 


	UCHWAŁA NR XV/96/2025 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


